solemniter publicantes, ac in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes faciant illos præmissorum eorundem effectu, pacificè frui, & gaudere, non permittentes illos desuper à quocumque quavis auctoritate quomodolibet indebitè molestari. Contradiçtores quoscunque per Censuras, & pœnas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris & facti remedia appellatione postposita compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilij brachij sæcularis. Non obstantibus omnibus illis, quæ in præinsertis litteris concessa sunt non obstare, cæterisque contrariis quibuscunque. Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die 3. Augusti 1622. Pontif. nostri anno 2.

S. Card. de Susanna.

Decreta de celebratione Missarum auctoritate Urbani VIII. à Sacra Congregat. Concilij edita.

L.

Vide supra fol. 118.

De Regularibus, apostatis, & ejectis decreta jussu Urbani VIII. à Sacra Congreg. Concilij edita.

LI.

Vide supra fol. 128.

De non addendis. Calendario, & Missali sanctorum officiis adhuc non concessis, & Missis non approbatis.

LII.

Vide supra fol. 131.

Contra Ordinantes, & malè Ordinatos.

LIII.

Vide supra fol. 132.

Circa accessum Regularium ad Monasteria Monialium, ad colloquendum cum eis conceditur, & præscribitur facultas Ordinariis.

LIV.

Vide supra fol. 136.

Quod Capitula Ecclesiarum Cathedralium, quibus S. R. E. Cardinales præsumt ex Indultis conferendi beneficia Ecclesiastica reservata, vel affecta eisdem Cardinalibus concessis nullum jus prætereendere possint.

LV.

Vide supra fol. 138.

Quod S. R. E. Cardinales Ecclesiarum Præsules indulta conferendi beneficia Ecclesiastica ratione Ecclesiarum, quibus præsumt, vel quorum regimini ultimo loco cesserunt, duntaxat uti possint.

LVI.

Vide supra fol. 139.

Confirmatio & innovatio regulæ Cancellariæ, decreti Camerae Apost. & constitutionum fel. rec. Julij III. quoad fructus beneficiorum Ecclesiasticorum inexhaustos.

LVII.

Vide supra fol. 140.

Revo-

Revocatio quarumcunque licentiarum à Prædecessoribus Pontificibus loca Regularia erigendi non servata forma constitutionis Clementis VIII. & Decretorum Sedis Apost. concessarum, quæ nondum effectum suum sortitæ sunt: Ac prohibitio illa de cætero erigendi absque licentia Ordinarium, & Sacris Canon. Concilioque Trid. nec non Clementis VIII. & Gregorij XV. Constitutionibus non servatis.

LVIII.

Part. 2. alleg. 26.

URBANUS PAPA VIII. *ad perpetuam rei memoriam.*

Romanus Pontifex, cui Salvator & Dominus noster, qui charitas est, & Deus pacis, universalis Ecclesiæ credidit Principatum, ea interdum, quæ certis etiam rationabilibus de causis à Sede Apostolica concessa sunt, ipsa subinde rerum experientia suadente, & majoribus ex causis, quibus præsertim personarum sub suavi Religionis jugo Altissimo famulantium paci, & quieti consulitur, litibusque ac controversiis inter eos obviantur, revocat, & immutat, in hisque pastoralis sollicitudinis, & providentiæ suæ studium interponit, prout rerum & temporum qualitatibus debitè pensatis, conspicit in Domino salubriter expedire. Cùm itaque

sicut Nobis innotuit, complures licentiæ suæ sive facultates, & nonnullis Rom. Pontif. prædecessoribus nostris per diversos Ordinum etiam Mendicantium, Congregationum, Societatum, & aliorum Regularium Institutorum Superiores, seu alios eorum nomine ubique locorum Monasteria, Domos, Collegia, Conventus, & alia loca Regularia quovis nomine nuncupata servata duntaxat Sacrorum Canonum & Concilii Trid. decretorum forma de sola Ordinarii licentia, seu etiam forsân non servata forma, & absque licentia hujusmodi, & contra decreta à Sede Apost. super præmissis edita fundandi erigendi & instituendi importunis precibus, seu etiam motu proprio, vel aliâs obtentæ, & extortæ fuerint. Idcirco nos omnes, & quascunque licentias, ac facultates hujusmodi forma Brevis desuper expeditas, earumque tenores etiam veriores, & datas præsentibus, ac si specificè & sigillatim exprimerentur, & insererentur, pro plenè & sufficienter expressis, & ad verbum insertis habentes, justis de causis animum nostrum moventibus, Motu proprio, non ad alicujus nobis, super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed ex certa scientia, ac maturâ deliberatione nostris, deque potestatis Apost. plenitudine, omnes, & quascunque licentias, & facultates hujusmodi, litterasque desuper tam sub plumbo, quam in eadem forma Brevis expeditas, omniaque & singula in eis quomodolibet consenta, & expressa, etiam quoad erectiones, fundationes,

H h

& in.

& institutiones Monasteriorum, Collegiorum, Domorum, Conventuum, & aliorum Regularium locorum hujusmodi, quæ suum nondum sortitæ sunt effectum, tenore præsentium perpetuo revocamus, cassamus, abrogamus, & annullamus, viribusque & effectu prorsus evacuamus. Præterea Ordinum etiam Mendicantium, Congregationum, Societatum & aliorum Institutorum Regularium Superioribus quocunque nomine nuncupatis, cæterisque personis ad quos spectat, in virtute sanctæ obedientiæ, ac sub pœna privationis vocis activæ, passivæ, nec non officiorum quorumcunque, ac inhabilitatis ad illa & alia in futurum obtinenda nec non etiam excommunicationis ipso facto incurrendis pœnis, interdiciamus & prohibemus ne licentiarum, seu facultatum per nos, ut præfertur, revocatarum, & annullatarum, sive alio quovis prætextu, seu causa, etiam quantumvis privilegiata nova Monasteria, Collegia, Domos, Conventus, & alia loca Regularia hujusmodi, nisi de expressa Ordinariorum licentia ac servata in omnibus, & per omnia Sacrorum Can. & Conc. Trid. nec non Constitutionis sel. rec. Clementis VIII. quæ incipit. Quoniam ad institutam. sub dat. Romæ apud S. Marcum sub annulo Piscatoris die 23. Junij 1619. ac decretorum de mandato ejusdem Clementis, nec non sanctæ mem. Gregorij XV. Romanorum Pontif. prædecessorum de super editorum forma recipere, erigere, fundare, seu aliis quomodolibet

instituere, seu incepta finire, & absolvere audeant, seu præsumant. Decernentes præsentibus litteras, etiam ex eo quod causæ, propter quas illæ emanarint expressæ verificatæ & justificatæ, aut quicunque in præmissis interesse habentes, seu habere prætendentes, ad hoc vocati & auditi non fuerint, neque illis consenserint, vel aliis ex quocunque capite, prætextu, colore, ingenio, vel causa de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis nostræ, vel alio quovis defectu notari, in jus, vel controversiam vocari, ad terminos Juris reduci, aut contra eos quodvis gratiæ, vel justitiæ, remedium impetrari, seu concedi nullatenus posse, sed eas, ac omnia & singula in eis contenta semper, & perpetuo valida, firma, & efficacia esse ac fore, suoque plenarios ac integros effectus sortiri & obtinere, ac ab omnibus & singulis, ad quos spectat, & quomodolibet spectabit inviolabiliter, sicque & non aliter per quoscunque Judices Ordinarios & delegatos etiam causarum Palatij Apost. Auditores ac S. R. E. Cardinales etiam de latere Legatos, & Nuntios, quavis auctoritate fungentes, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi & interpretandi facultate & auctoritate, judicari & definiti debere, ac irritum & inane, si secus super his à quoquam, quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Quocirca Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Archiepiscopis, & aliorum locorum Ordinarijs per præsentibus committimus & mandamus

qua

quatenus ipsi vel duo, aut unus eorum per se vel alium, seu alijs presentes litteras, & in eis contenta quaecunque solemniter publicanda, faciant illas, & illa ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, inviolabiliter observari, contradictores quoslibet & rebelles per censuras & pœnas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia, appellatione postposita compescendo, invocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachij sæcularis: *Contrariorum omnium sit derogatio, dicitque quod publicatio Romæ facta omnes liget, transumptisque plenè credatur.* Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub annulo Piscatoris 28. Aug. 1624. Pontif. nostri anno 2.

Prohibitio ne degentes in statu Ecclesiastico mediatè, vel immediatè Sedi Apost. subjecto libros ab eis ubicunque compositos de quacunque materia tractantes, absque Cardinalis Vicarij & Magistri Sacri Palatij in Urbe, & extra eam absque Ordinarij, aut Inquisitoris loci licentia deferant, aut imprimendos transmittant.

LIX.

Part. 3. alleg. 90.

Feria quinta die 18. Sept. 1625. in generali Congregatione S. R. & universalis Inquisitionis habita in Palatio Apostolic. montis Quirinalis coram

S. D. N. D. Urbano divina providentia Papa VIII. ac Illustriss. ac Reverendiss. S. R. E. Cardinalibus adversus hæreticam pravitatem Inquisitoribus generalibus à Sancta Sede Apost. specialiter deputatis, S. D. N. pro debito sui pastoralis officij corrigere volens abusus nonnullorum in statu Sedi Apost. mediatè, vel immediatè subjecto existentium, qui libros à se compositos extra præfatum statum absque ulla Ordinariorum & Inquisitorum loci, ubi degunt, approbatione imprimendos transmittunt, statuit, & decrevit, ut in posterum nemo in statu prædicto degens, cujusvis conditionis, gradus, Ordinis, & dignitatis existat, libros de quavis materia tractantes, & ubicunque compositos audeat alio deferre, vel mittere imprimendos sine expressa in scriptis approbatione Illustriss. & Reverendiss. D. Cardinalis S. D. N. Vicarij & Magistri Sacri Palatij si in Urbe, si verò extra Urbem existat sine Ordinarij & Inquisitoris loci illius, sive ab alijs deputatorum facultate & licentia operi præfigenda. Libros autem quos contra præsentis decreti tenorem imprimi contigerit, præter alias pœnas arbitrio suæ Sanctitatis infligendas absque alia declaratione ex nunc prohibet, & pro expressè prohibitis haberi vult, & mandat, contrarijs quibuscunque non obstantibus &c. Joannes Ant. Thomasius S. E. & Universalis Inquisitionis Not.

Hh 2

De

De bonis jurisdictionalibus ad Ecclesias, & loca pia spectantibus in feudum, vel emphyteusim non dandis nec ultra triennium locandis aut concessionibus hujusmodi renovandis si-
ve prorogandis.

LX.

Part. 3. alleg. 95.

URBANUS *Episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.*

Humanæ salutis auctor Christus Dominus Romanam Ecclesiam amplissima temporalis ditionis prærogativa decoravit, quam voluit inferioribus etiam Ecclesiis aliqua ex parte communicari, ut filiarum decor matris auget in summo Pont. majestatem, cui cum Ecclesiarum omnium regimen incumbat, illarum quoque omnium tutelam ad Apost. eorum providentiam necesse est pertinere. Olim equidem quamplurimi inferiorum Ecclesiarum Præfati, ut strenuos, ac præstantes virtute viros haberent, qui debitum sibi & Ecclesiis impenderent famulatum temporales ditiones ad eadem Ecclesias pertinentes eximiorum virorum fidei, atque administrationi commiserunt: tempore verò precedente, delabentibus in deterius bonis institutis factum est, ut nonnulli Ecclesiarum Præsules humanis potius affectibus, quam meritum intuitu mo-

ti, ditiones temporales hujusmodi variis personis, & universitatibus in feudum, vel emphyteusim dare vel ultra triennium locare; & rursus occurrente earum ditionum temporalium devolutione, ad novam infeudationem, seu investituram vel locationem ultra triennium sub specie quod illæ in feudum vel emphyteusim dari, vel ut præfertur locari sint solitæ, seu aliàs causa pendente devenire consueverunt, quod non in modicum Ecclesiarum ipsarum damnum & præjudicium tendere usu competentum est. Nos itaque nostri muneris partes adimplendo præmissis obviam ire, nec non Ecclesiarum, Monasteriorum, & locorum piorum quorumcunque indemnitati, ac jurium eis quomodolibet competentium conservationi, quantum nobis ex alto conceditur, providere volentes, Motu proprio, & ex certa scientia nostra, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, hac nostra perpetua valitura constitutione omnibus & singulis Patriarchis, Primatibus, & Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, etiam Generalibus cæterisque Ecclesiarum & locorum piorum utriusque sexus Præsulibus, Prælatibus, Præsidentibus, Rectoribus, Præceptoribus, Commendatariis, & Administratoribus cujuscunque status, gradus, dignitatis, & præminentie existant, etiam si Cardinalatus honore præfulgeant, nec non Capitulis etiam generalibus, & Provincialibus, Conventibus, Collegiis, Sodalitatibus, etiam laicorum, & qui-

& quibuscunque aliis Superioribus cujusvis Ordinis & societatis, & instituti, etiam de necessitate exprimendi, Militiarum etiam S. Joannis Hierosolymitani in Univerſa Italia, etiam in quorumvis Principum ſecularium quomodolibet qualificatorum, etiam Ducali, Regia, Imperiali, vel quavis alia dignitate, honore, & excellentia præſtantium ditione temporalis existentibus, ſi Pontificali, vel Abbatiali eminenti dignitate ſub interdicto ingreſſus Eccleſiæ; ac ſi per ſex meſes immediatè ſubſequentes ſub interdicto huiusmodi permanſerunt, lapſis meſibus eiſdem ſub regimis, & adminiſtrationis Eccleſiarum, vel Monafteriorum, quibus præſident in ſpiritualibus, & temporalibus ſuſpenſionis: Capitulis verò, Conventibus, Collegiis, Sodalitatibus, & Univerſitatibus prædictis ſub interdicto à divinis, eorumque ſingularibus perſonis, ac inferioribus prælatis, Commendatariis, & aliis præſatis ſub interdicto excommunicationis lætæ ſententiæ, ac omnium dignitatum, beneficiorum & officiorum Eccleſiaſticorum, de quorum bonis, & rebus contra præſentis conſtitutionis tenorem eos diſponere contigerit, vocisquæ activæ & paſſivæ privationis, & perpetuæ inhabilitatis ad illa, ſeu quælibet alia in poſterum obtinenda, ipſo facto, etiam abſque iudicis miniſterio, vel ſententiâ incurrendis poenâ, ne de cætero Civitates, Terras, Caſtra, Oppida, Villas, Arces, Fortalitia, Munitiones, Territoria, Diſtrictus, Jurisdictiones, aut

quavis alia loca, vel bona jurisdictionalia, ſeu quovis modo jurisdictionem temporalem etiam cum alio, vel aliis conjunctim, ſeu diviſim, aut aliàs quomodolibet annexam habentia, aut eorum ſeu jurisdictionis partem, etiam minimam ad Patriarchales, Primateſ Metropolitanas, Episcopales & alias Eccleſias, Monafteria, Collegia, vel loca pia ſupradicta, nunc & pro tempore quovis modo ſpectantia & pertinentia, tam quæ ad præſens per Eccleſias, Monafteria, & loca huiusmodi pleno jure poſſidentur, quam ea quæ in feudum, vel emphyteuſim conceſſa, vel ultra triennium locata per quoscunque quomodolibet, & ſub quibuscunque prætextibus occupata ſeu uſurpata reperiuntur, aut ad Eccleſias, Monafteria, & loca prædicta jam de præſenti forſan de jure, vel de facto reverſa, ſeu devoluta ſunt, etiam ſi Eccleſiis, Monafteriis, locisque piis huiusmodi adhuc incorporata, & de eorum menſa affecta non ſint, aut quancunque perpetuis futuris temporibus per lineam finitam, canonem non ſolitam, delictum perpetratum, vel alio quocunque modo revertentur, ſeu devolventur in futurum, etiam ſi ex antiqua ſeu immemoriali conſuetudine, aut etiam privilegio Apoſt. quancunque ob cauſam conceſſo, & iteratis vicibus approbato in feudum vel emphyteuſim concedi, vel ultra triennium locari, aut finita conceſſione, vel locatione huiusmodi feuda, investituræ, vel alia conceſſiones revocari conſueverit quibuscunque perſonis, quavis Eccleſiaſtica, ſeu mundana

dignitate, vel excellentia fulgentibus, ac speciali nota dignis, Capitulis, Collegiis, Ecclesiis, Congregationibus, Monasteriis, Conventibus, Hospitalibus, & quibusvis Universitatibus tam secularibus quam Ecclesiasticis, aut quibuscunque aliis quocunque nomine ac titulo nuncupatis, & quomodolibet qualificatis, in feudum vel emphyteusim concedere, aut ultra triennium locare, aut concessiones, & investituras & locationes huiusmodi, post finitum illarum tempus, vel alias quodocumque renovare, prorogare, vel de novo facere, etiam ad favorem descentium harum, redum vel consanguineorum illorum, qui Civitates, terras, & bona jurisdictionalia prædicta obtinuerint, possederint, vel occupata detinuerint, etiam intuitu meritorum, etiamsi concessiones, & alia præmissa in evidentem, imò evidentissimam utilitatem Ecclesiæ, Monasterii, vel loci pii cadant, aut concessionibus, investituris, locationibus, vel illarum renovationibus, aut prorogationibus consentire, aut aliud scripto verbo, vel alio quovis modo, per quem dictæ Civitates, terræ, & bona jurisdictionalia huiusmodi ad Ecclesias, Monasteria, & loca pia prædicta, sive eorum Prælatos, Superiores, Rectores seu Administratores non revertantur, etiamsi in prædictis concessionibus, investituris, renovationibus prorogationibus, & aliis præmissis nostrorum & S. Sedis Apost. beneplacitum etiam cum clausula non alias, aliter, nec alio modo reservetur, & nisi illo in scriptis tantum prius obtento facere

audeant, & præsumant, ultra alias pœnas per canonicas functiones desuper quomodolibet inflictas districtè interdiciamus, & prohibemus. Deinde adjungit aliam pœnam nullitatis, decretum irritans addit, contrariis quoque omnibus derogat, Prælatos de hac Constitutione servanda jurare mandat, etiam in Urbe publicari jubet, ejusque transumptis credi decernit. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem anno Incarnat. Dominicæ 1625. Kal. Novemb. Pont. nostri anno. 5.

Confirmatio decreti, quo Sacra Congregatio Cardinalium Concilij Trid. interpretum censuit Constitutionem Gregorii XV. de conservatoribus editam non afficere Religionem Hierosolymitanam, nisi quoad Judices Conservatores, eidemque Religioni adhuc jus ejusmodi Judices Conservatores eligendi competere.

LXI.

Part. 3. alleg. 106.

URBANUS *Papa VIII. ad perpetuam rei memoriam.*

Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii Antonius de Paula Magnus & Conventus Hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitani, quod à Venerabilibus Fratribus nostris sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus Sacri Conc. Trid.